Постановление администрации Сосновского муниципального района от 14.12.2022г. № 2533

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального района от 20.09.2011 года № 7803

	В целях увековечивания памяти писателя и поэта Республики Башкортостан, уроженца д. Таскино Сосновского района Галимова Саляма, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сосновского муниципального района  от 20.09.2011 года № 7803  «Об утверждении литературной премии имени Галимова Саляма» следующие изменения и дополнения:
        1.1. В наименовании Положения слова «о литературной премии имени Галимова Саляма – писателя и поэта Республики Башкортостан» заменить словами «о литературной премии имени Галимова Саляма в области культуры».
	1.2.  В разделе 2 слова  «поощрение творческой деятельности молодых» заменить словами «поддержка и поощрение творческой деятельности талантливых деятелей в области литературы и искусства».
	1.3. Раздел 3 дополнить третьим абзацем следующего содержания: «Премия носит персональный, прижизненный характер. Присуждается один раз. Автор, ранее выдвигавшийся на соискание Премии, но не получивший её, вправе выдвинуться повторно».
1.4. В разделе 4  первый  абзац изложить в следующей редакции: «Премия имени Галимова Саляма присуждается победителям конкурса за успехи в развитии башкирской культуры по номинациям:
1) художественная литература (проза, поэзия);
2) краеведение (топонимика, фольклор, журналистика);
3) изобразительное искусство (живопись)».
     1.5. Абзац второй  раздела 4 после слова «произведениями» дополнить словами  «и фото работ по живописи».
     1.6. В четвертом  абзаце раздела 4 слова  «ходатайственные документы и произведения» заменить  словами  «ходатайственные документы, литературные произведения и фото работ по живописи».
     1.7. Раздел 5  изложить в следующей редакции:
«Авторы, желающие принять участие в соискании премии, присылают поэтические и прозаические произведения на башкирском, русском и других языках, а также фото работ по живописи по адресу:
	456410, Челябинская область, Сосновский район, с. Долгодеревенское, ул. Свердловская, 15, Отдел культуры администрации Сосновского муниципального района, тел.: 8 (35144) 90-352.
	Литературные произведения должны быть отпечатаны шрифтом Times New Roman, размер 14,  межстрочный интервал – 1,5 или переписаны разборчивым почерком на стандартных машинописных листах формата А4 (газетные вырезки не рассматриваются). Также указывается адрес, контактный телефон, возраст, профессия автора, членство в Союзе Писателей, литобъединениях.
Работы по живописи предоставляются  в формате   pdf   или jpeg только в электронном виде. Файлы должны быть с обязательным указанием номинации, названия работы и автора, материала исполнения, возраста, контактного телефона  автора».
 2. Управлению муниципальной службы (О.В. Осипова) обеспечить опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене «Сосновская нива» и размещения его на официальном сайте органов местного самоуправления Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Т.В. Аллеборн.

Глава Сосновского							          Е.Г. Ваганов
муниципального района